Российская Федерация
Ростовская  область
Сальский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Распоряжение

29.11.2019 года                                                                                        № 58

с.Ивановка

«Об утверждении графика патрулирования
водных объектов в границах Ивановского
сельского поселения в зимний период 2019-2020 года»

  В  соответствии  со  статьей 15  Федерального  закона  от  06 октября  2003 года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  для  реализации  полномочий  по  осуществлению  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах,  охране  их  жизни  и  здоровья, указаниями начальника Главного управления министерства Российской Федерации по делам ГО и ЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий по РО № 6/2560 от 20.04.2006 г., постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 года № 436 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области», в целях предупреждения гибели людей на воде в зимний  период 2019-2020 года в границах Ивановского сельского поселения:

  1.Организовать патрулирование водных объектов, расположенных на территории Ивановского сельского поселения, силами специалистов Администрации Ивановского  сельского поселения с привлечением (по согласованию) участкового уполномоченного полиции.
  2.Утвердить состав мобильной  группы патрулирования по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2019-2020 года в границах Ивановского сельского поселения. (Приложение 1)
  3.Утвердить график патрулирования водных объектов в зимний период 2019-2020 года в границах Ивановского  сельского поселения. (Приложение 2)
  4.Определить (по согласованию) ответственных лиц по визуальному контролю на каждом водном объекте Ивановского сельского поселения. (Приложение 3)
   5. Специалисту ЧС и ПБ  Симоненко Г.И., корректировать графики патрулирования на последующие месяцы.
   6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации  Ивановского
сельского поселения                                                         О.В. Безниско

Внесено:  Специалистом I категории по ЧС и ПБ
Симоненко Г. И.

Приложение 1
к Распоряжению Администрации
Ивановского сельского поселения
от 29.11.2019 № 58

Состав мобильной группы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2019-2020 гг., в границах Ивановского сельского поселения.

1. Безниско О.В.- глава Администрации Ивановского сельского поселения.
2. Мищенко В.В. – ведущий специалист Администрации по вопросам муниципального хозяйства;
3. Симоненко Г.И.- специалист I категории по ЧС и ПБ Администрации Ивановского сельского поселения
4. Криворотов Г.В. – представитель казачества (по согласованию);
5. Бойко В.Н. – член казачьей дружины (по согласованию);
6. Черноиванов М.П. - участковый уполномоченный полиции (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к Распоряжению Администрации
Ивановского сельского поселения
От 29.11.2019 № 58

ГРАФИК
патрулирования мобильной группы по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в зимний период 2019-2020 гг., в границах Ивановского сельского поселения.
	№
п/п
	Дата
	Состав группы
ФИО
	Перечень
водных объектов
	Номера телефонов
	Автотранспортное средство рег. №

	1
	01.12.2019
07.12.2019
21.12.2019
28.12.2019
05.01.2020
12.01.2020
19.01.2020
26.01.2020
01.02.2020
08.02.2020
15.02.2020
22.02.2020
29.02.2020

	Безниско О.В.
Симоненко Г.И.
Бойко В.Н.
	1«Конеферма»- мертвый пруд                                           2. «Центральный»
Балка «Малая Сандата»
3.«Мынковский»
Балка «Малая Сандата»
4. «Швецовский»
Балка «Малая Сандата»
5. «Утятник»
Балка «Малая Сандата»
6. «Долматовский»
Балка Малая Сандата
7. «Абаевский»
8. «Общетрудянский» балка Малая Сандата
9. «Жабятник»
10. «Верхний» Каминтернский
11.«Нижний» Каминтернский балка Большая Сандата
12. «Новомирский» балка Сухой лог
	89281463147

89281794986

	Лада Гранта
ВАЗ 219070
М 691 ТУ

	2
	08.12.2019
15.12.2019
22.12.2019
29.12.2019
04.01.2020
11.01.2020
18.01.2020
25.01.2020
02.02.2020
09.02.2020
16.02.2020
23.02.2020

	Мищенко В.В.
Криворотов Г.В Черноиванов М.П.

	89281234942

Приложение №3
к распоряжению Администрации
Ивановского сельского поселения
от 29.11.2019 № 58

Список ответственных лиц по визуальному контролю на водных объектах Ивановского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование водного объекта
	Ответственный

	1.
	Пруд «Центральный»
	Каюда Сергей Иванович (ООО «Казачье-Агро» (по согласованию)

	2.
	Пруд «Мыньковский»
	Каюда Сергей Иванович (ООО «Казачье-Агро» (по согласованию)

	3.
	Пруд «Швецовский»
	Каюда Сергей Иванович (ООО «Казачье-Агро» (по согласованию)

	4.
	Пруд «Утятник»
	Брижаха Сергей Сергеевич (ИП Брижаха С.С. (по согласованию)

	5.
	Пруд «Долматовский»
	Брижаха Сергей Сергеевич (ИП Брижаха С.С. (по согласованию)

	6.
	Пруд «Абаевский»
	Симоненко Г.И. (Администрация Ивановского сельского поселения)

	7.
	Пруд «Общетрудянский»
	Симоненко Г.И. (Администрация Ивановского сельского поселения)

	8.
	Пруд «Нижний Коминтерновский»
	Васильев Александр Иванович (ИП Васильев А.И. (по согласованию))

	9.
	Пруд «Верхний Коминтерновский»
	Симоненко Г.И. (Администрация Ивановского сельского поселения)

	10.
	Пруд «Новомирский»
	Симоненко Г.И. (Администрация Ивановского сельского поселения)

	11.
	Река Егорлык
	Симоненко Г.И. (Администрация Ивановского сельского поселения)